АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля  2020 г  №  191
с. Красноборск

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги по выдаче
разрешений на строительство при осуществлении
строительства, реконструкции объектов капитального
строительства, расположенных на территории
муниципального образования
«Красноборский муниципальный район».

На основании Федерального закона от 27.12.2019 № 427-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации «Красноборский муниципальный район» от 10.09.2019 № 405 (далее – административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 20 раздела II административного регламента изложить  в следующей редакции:

«20. Сроки выполнения отдельных административных процедур и действий:

1) регистрация запроса заявителя либо выдача уведомления об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

при поступлении запроса заявителя в электронной форме – до 1 рабочего дня с момента поступления запроса заявителя (начала рабочего дня – в отношении запросов заявителей, поступивших во внерабочее время);

при поступлении запроса заявителя иным способом – до 1 рабочего дня со дня поступления запроса заявителя;

2) рассмотрение вопроса о предоставлении муниципальной услуги – до 3 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя;

3) выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги – до 5 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя.
1.2. Пункт 22 раздела II административного регламента изложить  в следующей редакции:

 «22. Общий срок предоставления муниципальной услуги:

при поступлении запроса заявителя в электронной форме – до 5 рабочих дней  со дня поступления запроса заявителя;

при поступлении запроса заявителя иным способом – до 5 рабочих дней  со дня поступления запроса заявителя»;
1.3. Последний абзац 6 пункта 40 раздела III административного регламента изложить  в следующей редакции:

«Возможность получения результата предоставления муниципальной услуги в форме электронного документа или документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного документа, обеспечивается заявителю в течение 5 рабочих дней».

1.4. Пункт 53 раздела V административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                      С.Д. Загрийчук